ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  -ENSINO MÉDIO-

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 02/2021 - ALEGRETE

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE
ALEGRETE, em substituição, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa
de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível médio para atuarem junto à Promotoria assinalada, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO

Classificação
Nº da

Inscrição
Nota Dissertativa/Entrevista Nota  Desempate

1 01 50/40 90

2 02 50/35 85

3 05 40/30 70 idade

4 03 40/30 70

Alegrete, 05 de novembro de 2021.

Luiza Trindade Losekann,
Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Alegrete, em substituição,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 08/11/2021